Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260
Tel.:(27) 9.9846-4441 e-mail: vereadordenizartzaza@gmail.com

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e
regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento
Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO

DA SECRETARIA COMPETENTE, A
REALIZAÇÃO DE OBRAS DE

REFORMA E REPAROS (BANHEIROS
E JANELAS DE VIDRO) DA UNIDADE

DE SAÚDE DA FAMILIA

PROFESSORA TEREZINHA SANTOS,

BAIRRO COROADO.

A presente indicação, na forma Regimental, é de extrema
necessidade a fim de que através da secretaria municipal competente, seja efetuada a realização
de reforma e reparos no prédio e especialmente nos banheiros e em todas as janelas de vidro
da UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA PROFESSORA TEREZINHA SANTOS, localizada na Rua
Eugênio Cardoso Bodart, Bairro Coroado, CEP.: 29.203-416, que faz parte integrante do
município de Guarapari (ES).

A reforma e reparo do prédio da unidade de saúde do Bairro
Coroado é uma obra de extrema importância, uma vez que a referida unidade de saúde está com
sua estrutura totalmente degradada e deteriorada, havendo, inclusive o impedimento de uso
dos banheiros, além da falta de vidros nas janelas implicarem na constante entrada de águas
das chuvas no interior, além de facilitarem a proliferação de vários insetos em todo o ambiente.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260
Tel.:(27) 9.9846-4441 e-mail: vereadordenizartzaza@gmail.com

Dessa forma, percebe-se que as obras de reforma e reparos é
medida URGENTE, posto que a edificação está vulnerável quanto a sua segurança e integridade
estrutural.

Diante do exposto, no intuito de garantir a utilização de toda a
estrutura do prédio, especialmente quanto as condições sanitárias e de segurança da unidade
predial de saúde pública, solicitamos a adoção de medidas urgentes por parte do Executivo
Municipal para a realização das obras de reforma e reparos da Unidade de Saúde da Família
“PROFESSORA TEREZINHA SANTOS”, situada na Rua Eugênio Cardoso Bodart – Bairro
Coroad6, Guarapari (ES).

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 14 de junho de 2025.

DENIZART ZAZÁ
VEREADOR

GABZAZÁ/cms

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-16T13:50:22-0300